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Menighedsrådets forklaringer til årsregnskab 2024 
 
Regnskabet viser 
Overskud på drift  2.275 
Overskud på afsluttede anlæg 5.574 
Overskud på afsluttede projekter            10.429 
Overskud i alt                        18.278 
 
De samlede lønudgifter beløber sig til kr. 1.164.777 svarende til budgettet kr. 1.164.500 
 
Der har været en samlet besparelse på udgiften på el på kr. 43.000 fordelt på kirke, graverkontor og 
sognegård. Dette skyldes primært overgang til afregning af elforbrug efter variabel pris 
 
Udgiften til IT er steget. Det gælder både køb af hardware og software, drift og ydelser fra 
Folkekirkens IT og ydelser fra andre end Folkekirkens IT. Ydelserne dækker licens, support, 
brugerrettigheder m.m. 
Der har været et merforbrug i forhold til budget til IT på kr. 20.000. Heri indgår anskaffelse af It-
udstyr til nyansat vikarpræst 
 
 
Andre væsentlige afvigelser mellem regnskab og budget: 
Formål 21 Kirken 
Der har været en uforudset udgift på kr. 17.000 til reparation af trappe til kirken 
Der har været en ikke budgetteret udgift på kr. 14.800 til montering af låge til ventilation 
 i våbenhuset og montering af låger under forreste bænkerækker i kirken 
 
Formål 40 Kirkegården 
Der har været øgede indtægter på kirkegårdens drift 
Der har været en merindtægt kr. 14.000 fra hjemfaldne gravstedskapitaler 
Der har været en merindtægt på kr. 10.000 fra salg og fornyelse af gravsteder 
Der har været en merindtægt på kr. 10.000 fra salg af planter, ren- og vedligeholdelse af gravsteder. 
 
 
Anlæg og projekter 
Der henvises til biregnskaber over afsluttede arbejder  
 
 
Bilag 1 Faste ejendomme 
Iflg. vurderingsstyrelsens foreløbige vurdering for 2023 af Sognegården Siloam, Kirkebakken 9, 3740 
Svaneke er det alene grundværdien der er værdisat, medens der endnu ikke er nogen vurdering af 
ejendommen. I bilag 1 fremgår derfor den gamle ejendomsværdi.  
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Menighedsrådet deltager i flg. samarbejder: 
 
I Bornholms Provsti er der indgået samarbejdsaftaler om finansiering af: 

• Udgivelse af tryksagen ”Velkommen i Bornholms Kirker” 

• Samarbejde om kommunikation og synliggørelse af folkekirkerne på Bornholm 

• Folkekirkens Skoletjeneste på Bornholm 

• Folkekirkens Børnekor på Bornholm 

• Samarbejde om fælles kirkelige aktiviteter 
 

Aftalerne er tilgængelige på Bornholms Provstis hjemmeside. Økonomisk er aftalerne forankret i 
Bornholms Provstikasse og regnskab forefindes på provstikontoret 
 
 
Samarbejde med flg. sogne om fælles regnskabsfører og hvor Østermarie Sogn er regnskabsførende 
for fællesskabet: 
Ibsker, Svaneke, Bodilsker, Poulsker, Nyker, Østerlars, Gudhjem og Østermarie 
 
 
Samarbejde om fælles kirkesangere i Ibsker-Svaneke og Bodilsker Pastorat, og hvor Ibsker Sogn er 
regnskabsførende for fællesskabet 
 
Samarbejde om fælles organister i Ibsker-Svaneke og Bodilsker Pastorat, og hvor Ibsker Sogn er 
regnskabsførende for fællesskabet 
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